上 獣 会 第 ２ ０ 号

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ９ 日

公益社団法人 北海道獣医師会長 様

各地区獣医師会長  様

上 川 獣 医 師 会

会長  森 千惠子

（公印省略）

(令和７年度)

 第１１６回上川家畜衛生研究会の開催について

 向暑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 標記につきまして、下記のとおり開催いたしますので、貴下会員の皆様に受講を賜りた

くご案内申し上げます。

記

１．開催日時   令和７年 7月 1６日 (水)15時～１７時３０分（予定）

２．開催形態 ＪＡ上川ビル２階 中会議室 （旭川市宮下通 4丁目 2番 5号）

Zoomアプリを用いたＷｅｂとのハイブリット開催

３．内容及び講師

（１）「我が国の牛群に分布するサルモネラの遺伝的背景と特徴」

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

動物衛生研究部門 人獣共通感染症研究領域

腸管病原菌グループ 研究員 新井 暢夫 氏

（２）「サルモネラダブリンによる子牛の牛サルモネラ症発生事例紹介」

NOSAI北海道 根室西部家畜診療所 第 3家畜診療課 的場 雄太郎 氏

（３）「上川管内のサルモネラ発生状況」

   北海道上川家畜保健衛生所 病性鑑定課長 増子 朋美 氏

（４）「牛のサルモネラ症対策事業について」

   公益社団法人 北海道家畜畜産物衛生指導協会 専務理事 渡邊 斉 氏

４．参集範囲   ・北海道獣医師会員

・家畜自衛防疫組合関係者 など

５．共催     上川獣医師会、北海道上川家畜保健衛生所、

公益社団法人 北海道獣医師会上川支部、

公益社団法人 北海道家畜畜産物衛生指導協会、上川支部

上川地区家畜自衛防疫連絡協議会

６．申込期日等  令和７年 7月９日 (水) までに

来場：別紙様式にて（所属、職名、参加者氏名）

ＦＡＸ： ０１６６-２４-２５１6

zoom参加：所属(勤務先)、職名、氏名、登録メールアドレス、

TEL(連絡先)を記載の上、メールにて事務局まで申込みください。

E-mail： satomi.sato@kseisanren.or.jp 、

※ZOOM参加者には７月１４日頃に招待メールを送信する予定です。

届かない場合は、事務局までお問合せください。

※不正聴講を防止する目的で Zoomアプリ内での参加者確認が必要となります。

アプリ内に入室する際は申込時の名前での入室をお願いいたします。

事務局で名前の確認が出来ない場合や不正入室の疑いがある場合は強制退室の対

応を行う場合がありますので、ご了承ください。

mailto:satomi.sato@kseisanren.or.jp

令和    年    月     日

上川獣医師会 行き

(公社)北海道家畜畜産物衛生指導協会上川支部 行き

（ＦＡＸ： ０１６６-２４-２５１６)

所属名：

送信者：

令和 7年 7月 16日開催

(令和 7年度)第１１6回上川家畜衛生研究会 (来場)出席報告書

職   等 氏   名

準備の都合がありますので、 令和７年 7月９日（水）までに報告お願いします

zoom参加の方は、E-mailにて申し込み願います。